АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 г.                                                                                        № 49
«О мероприятиях по охране жизни людей на водных объектах на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в летний период 2024 года"
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 года № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных  объектах Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в период купального сезона 2024 года, администрация Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на период с 22.05.2024 года по 18.09.2024 года.
2. Утвердить реестр мест отдыха людей на водных объектах на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Утвердить схему размещения знаков безопасности на водных объектах на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Петровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                         В.А. Кофанов

	«Утверждено»

                                                                                                                          постановлением администрации

Петровского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области
                                                                                                                                      от 20.05.2024 г. № 49
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на период с 22.05.2024 года по 18.09.2024 года
п. Петровский

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на период с 22.05.2024 года по 18.09.2024 года
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Размещение на информационных стендах в п. Петровский п. Борисовский, п. Бугринская Роща информации о правилах охраны жизни людей на водоемах, о поведении граждан на воде, о методах спасения и оказания первой доврачебной помощи пострадавшим на воде.
	По мере необходимости
	Глава Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее –  Глава Петровского сельсовета),

специалисты администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – специалисты администрации)

	2
	 Оформить и вывесить на информационный стенд администрации «Основы поведения и меры безопасности людей на воде»
	До 22 мая

(обновлять информацию по мере необходимости)
	Специалист Администрации
 Грецкая Н.Ю.

	3
	Проведение бесед путем проведения подворового обхода неблагополучных семей Петровского сельсовета расположенных в непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с органами социальной защиты (специалист по социальной работе), сотрудниками полиции межмуниципального отдела полиции МВД России «Ордынский» (участковый п.Петровский), а так же проведения сходов граждан с привлечением старост Петровского сельсовета по доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, терпящих бедствие, в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах в период купального сезона 2024 года.
	Май-сентябрь

	Глава Петровского сельсовета,

специалист

администрации

Грецкая Н.Ю.

	4
	Организация необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрете купания) в период купального сезона
	 До 1 июня
	Глава Петровского сельсовета,

специалист

администрации

Грецкая Н.Ю.

	5
	Размещение «Уголков безопасности на воде» в образовательных учреждениях
	До 22 мая
	МКОУ Петровская СОШ, Администрация Петровского сельсовет

	6
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Глава Петровского сельсовета, специалист

администрации

Грецкая Н.Ю.

	7
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	По мере необходимости
	Глава Петровского сельсовета, специалист

администрации

Грецкая Н.Ю.